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Nuorisotyön perussuunnitelma (NUPS) on kuvaus siitä, mitä 
kunnalliseen nuorisotyöhön sisältyy. Kokkolan, ja samalla Suomen, 
ensimmäinen NUPS laadittiin vuosina 2011–2014. Vuosien varrella 
nuorisopalvelujen menetelmiin on tullut muutoksia ja myös 
henkilöstöä on vaihtunut, joten oli tarpeellista päivittää NUPS, jotta 
se jälleen vastaa nykytilaa. 
 
Yleisesti NUPS-prosessissa ajatellaan, että työntekijät ovat parhaita 
asiantuntijoita omassa työssään ja että NUPSit ovat paikallisia 
prosesseja ja omistajuus on tällöin työyhteisössä ja organisaatiossa. 
  
NUPS-prosessin fasilitaattorina toimi tutkija, YTM Minna Rauas. 
Prosessi käynnistettiin joulukuussa 2024 ja Rauaksen johdolla 
järjestettiin kaikkiaan neljä työpajaa kevään ja alkusyksyn 2025 
aikana koko nuorisopalvelujen henkilöstölle. Työpajojen lisäksi 
NUPSia työstettiin henkilöstön omin voimin. Prosessin 
lopputuotteena on syntynyt strateginen asiakirja, joka määrittelee 
nuorisotyön työmuodot ja menetelmät, arvot ja toimintaympäristöt. 
Sen tarkoituksena on ohjata käytännön työtä ja varmistaa laadun, 
yhdenvertaisuuden sekä nuorilähtöisyyden toteutumista. 
  
Päivitetyssä NUPSissa nuorisopalvelut jakautuu edelleen neljään 
työmuotoon, mutta kolmelle työmuodolle esitetään uutta nimeä: 
 

Työmuodon aiempi nimi Ehdotus työmuodon  
uudesta nimestä 

Kohdennettu nuorisotyö Yksilöllinen nuorisotyö 
Yhteisöllinen nuorisotyö Yhteisöllinen nuorisotyö 
Kulttuurinen nuorisotyö Kokemuksellinen nuorisotyö 
Yhteiskunnallinen 
nuorisotyö 

Tulevaisuutta rakentava nuorisotyö 

 
Päivityksessä muutoksia on tullut myös menetelmien osalta. 
Nuorisopalveluille on tullut joitakin uusia menetelmiä ja toiset ovat 
jääneet taka-alalle. NUPSissa esitetään myös joidenkin menetelmien 
siirtämistä eri työmuodon alle kuin missä ne tähän saakka ovat 
sijainneet. 
 

Kulttuuri- ja vapaa-aikajohtaja  
 
 Lautakunta päättää hyväksyä liitteen mukaisen nuorisotyön 

perussuunnitelman (NUPS) nuorisopalvelujen vastuualueen 
strategiseksi asiakirjaksi. 
 



Päätös  
 


